1 windtest
grevenbroich gmbh
Schalltechisches Gutachten gemäß
FGW TR.1 zur Windenergieanlage
ENERCON E-82 Ser.mNr.: 823620,
im Windpark Weibern-Rieden
-  Betrieb 1 (2.000 kW) -
Messung 2014-02-14

4. Getriebe - Gearbox
Hersteller - manufacturer: entfällt - non existent
Typenbezeichnung - type: entfällt— non existent
Seriennummer des Getriebes - senat number of gear box: entfällt - non existent
Ausführung - design: entfällt - non existent
Übersetzungsverhältnis - gear ratio: entfällt - non existent
5. Generator - Generator
Hersteller - manufacturer: ENERCON
Typenbezeichnung - type: E-82
Seriennummer des Generators - serialnumberofgenerator: Rotor. CF323-12-2084 Stator. CM429-2-0858
Anzahl - number ofgenerators: 1
Art - design: synchron, Ringgenerator
Nennleistung(en) - rated power value(s): 2.0 MW
Drehzahlbereich / Drehzahlstufen - rot speed range fatages of rot .speed: 6-18 Upm Betrieb 1 (2 MW) — 6— 18 rpm mode 1(2 MW)
6. Turm - Tower
Ausführung - design: Gitter - lattice 0 Rohr - tubular 0 zylindrisch - cylindnical 0 konisch - conicat 0
Material - material: Stahl & Beton - steel & concrete
Durchmesser - Turmfuß - foot ofthe tower diemeter. 8,83 m
7. Betriebsführung / Regelung - Control system
Art der Leistungsregelung - kind of power control: Pitch
Antrieb der Leistungsregelung - actuation of power control: elektrisch - electrical
Hersteller der Betriebsführung / Regelung - manufacturer ofcontrotsystem: ENERCON
Typenbezeichnung der Betriebsführung / Regelung - controlsystem type: CS82a
Bezeichnung der verwendeten Steuerungskurve - designafion ofused controlsetup: ENERCON E-82 Betrieb 1, 2,0 MW
Bezeichnung / Messbericht der verwendeten Leistungskurve - designation ofpower curie report: Kennlinie E-82 2.0 MW berechnet Rev 2.2
4. ‚a'L
Remeis. 27.02.2014
' COj
ENERCON GmbH
Dreekamp 5
2C605 AUtICh
Stempel und Unterschrift des Herstellers
manufacturers .stamp and signature
Der Hersteller der Windenergieanlage bestätigt, dass die WEA, deren Schallemission, Leistungskurve und elektrische Eigenschaften in den
Prüfberichten abgebildet sind, die o. g. Eigenschaften aufweist. - The manufacwrer 0f ztie wind turbine (W7) confirms rhar zhe WT whose
noise leve!, performance curve and power quallry Is measured and deplcred In zhe resrreporrs shows the characrerlszics given above.
ww
w.
wi
nd
fe
st
-n
rw
.d
e
Anhang 3: Leistungskurve Seite 26 von 37
Verwendete Leistungskennlinie E-82
SEi 2028B3
Auszug aus dem Prüfbericht
StammbIatt,'Leistung' entsprechend den „Technischen Richtlinien
für Windenergieanlagen, Teil 2:
Bestimmung von Leistungskurve und standardisierten Jahresenergieerträgen
Rev. 14 vom 01. März 2004 (Herausgeber: Fördergesellschaft Windenergie e. V.,5tresemannplatz 4, D-24103 Kiel
Seite 1/2
Auszug aus dem Prüfbericht DEWI-PV 0511-016.3 zur Leistungskurve
der Windenergieanlage vom Typ ENERCON E-82 mit einer Nennleistung von 2000 kW
Datenbasis B (WEA Status: Verfügbarkeit, ohne Abschaithysterese)
Anlagentyp: ENERCON E-82 Herstellerangaben
Anlagenherstelter: ENERCON GmbH
Dreekamp 9
D-26605 Aurich
Anlagen-Standort (ca.): x: 2592260 y: 5914843
(Gauß Krüger, Bessel)
82001 Seriennummer:
Nennleistung:
Nennwindgeschwindigkeit-.
Rotordrehzahlberelch:
Rotordurchmesser:
Nabenhöhe:
Blatteinstellwirikel: pitch
2000 kW
13 m/s
6-19.5 rpm (Betrieb 0)
82 m
98m
Blatt-Typ: ENERCON 82-1